
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     13.10.2022                                    № 878   

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по ЭКОЛОГИИ в 2022-2023  учебном 

году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления образования от 

26.08.2022г. № 679 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в  Грязовецком муниципальном районе в 2022-2023 учебном году» 

3 октября 2022 года в Грязовецком муниципальном районе  проводился 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 5-11 классов по 

ЭКОЛОГИИ. В нём приняли участие  1671 обучающийся из 8 образовательных 

учреждений.  Победителями стали 24 обучающихся, призерами – 79 

обучающихся.  На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по ЭКОЛОГИИ  в 2022-2023  учебном году  (рейтинг победителей 

и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников) 

(Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 
          

Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№878   от 13.10.2022 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

ЭКОЛОГИИ в 2022-2023  учебном году»   

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по ЭКОЛОГИИ  в 

2022-2023  учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников) 

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1. Васильев Руслан 

Алексеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 победитель 

2. Лебединова Варвара 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 победитель 

3. Борисов Кирилл 

Александрович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 победитель 

4. Чекалов Глеб Алексеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 победитель 

5. Морозова Владислава 

Игоревна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 победитель 

6. Комолова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 победитель 

7. Куликов Кирилл 

Михайлович 

МБОУ "Комьянская школа" 5 победитель 

8. Гаврилов Кирилл 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель 

9. Голубь Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

10. Свершкова Александра 

Андреевна 

МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель 

11. Сазонов Михаил Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 победитель 

12. Кукушкин 

ГригорийАндреевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 победитель 

13. Патлатая Анастасия 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

14. Корунова Виолетта 

Эдуардовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 победитель 

15. Пименов Федор Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

16. Шишорина Анна Павловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

17. Пересторонин Максим 

Сергеевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 победитель 

18. Малышева Владлена 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

19. Серова Алёна Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 

20. Вазюков Ярослав Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель 

21. Новинкин Михаил 

Николаевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 победитель 

22. Синицина Юлия 

Александровна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

23. Рудаков Виталий 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 

24. Кирова Ольга Витальевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

25. Давыдов Тимофей 

Алексеевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер 



26. Комолова Дарья 

Максимовна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер 

27. Камкин Алексей Иванович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

28. Самсонова Виолетта 

Антоновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

29. Лысайчук Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

30. Мустафаев Рагим 

Элбрусович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

31. Пономарева Эльвира 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

32. Смирнова Ксения 

Николаевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призер 

33. Парфенова Альбина 

Витальевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

34. Котомин Леонид Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 призер 

35. Веретешкин Роман 

Александрович 

МБОУ "Комьянская школа" 5 призер 

36. Ивойлова Анастасия 

Михайловна 

МБОУ "Комьянская школа" 5 призер 

37. Попов Матвей Михайлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

38. Ерина Полина Олеговна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

39. Серова Софья Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

40. Соколов Тимур Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

41. Хазиков Алексей Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

42. Шилова Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

43. Пискунова Дарина 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

44. Хайрова София Юниоровна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

45. Жидков Николай Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

46. Зубко Анастасия Никитична МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

47. Шапкина Надежда 

Андреевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер 

48. Кутихин Антон Алексеевич МБОУ "Комьянская школа" 6 призер 

49. Рассомахина Полина 

Алексеевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призер 

50. Федоров Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

51. Крестьянинова София 

Денисова 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

52. Евтушенко Мария 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

53. Громова Ульяна 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

54. Смирнова Юлиана 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

55. Орлов Артем Вадимович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

56. Паленов Павел Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

57. Кирова Надежда Витальевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призер 

58. Масалов Антон Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

59. Дружинина Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призер 

60. Жерихин Александр МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 



Николаевич 

61. Рубцова Дарья Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

62. Серов Матвей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

63. Сясин Максим Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

64. Писклин Даниил 

Васильевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

65. Касаткин Кирилл 

Валерьевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

66. Крылов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер 

67. Рудина Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ "Комьянская школа" 7 призер 

68. Огурцова Снежанна 

Николаевна 

МБОУ "Вохтожская школа 8 призер 

69. Манаев Даниил Игоревич МБОУ "Вохтожская школа 8 призер 

70. Ширяева Анастасия 
Константиновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 

71. Крюков Глеб Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 

72. Григорьева Вероника 

Дмитриевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 

73. Кузьмина Алина Егоровна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 

74. Рогозина Полина 

Евгеньевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер 

75. Масенкова София Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер 

76. Турупаева Ирина 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер 

77. Жбанов Павел Олегович МБОУ "Вохтожская школа 8 призер 

78. Каберов Артём 

Александрович 

МБОУ "Вохтожская школа 8 призер 

79. Мишагина Дарья Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа 8 призер 

80. Паткина Вероника Игоревна МБОУ "Вохтожская школа 8 призер 

81. Павлова Елена Андреевна МБОУ "Вохтожская школа 8 призер 

82. Свиткова Ксения 

Ильинична 

МБОУ "Вохтожская школа 8 призер 

83. Василькова Маргарита 

Максимовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер 

84. Кулакова Анна Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер 

85. Кропалева Марианна 

Константиновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер 

86. Юкичева Анна Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 

87. Николаева Полина 

Михайловна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер 

88. Миронов Андрей 

Евгеньевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер 

89. Алексеева Вероника 

Романовна 

МБОУ "Вохтожская школа 9 призер 

90. Андреева Арина Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа 9 призер 

91. Смирнова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ "Вохтожская школа 9 призер 

92. Васина Ульяна 

Александровна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 

93. Томилова Виктория 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 

94. Серов Арсений 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 



95. Соколов Кирилл 

Анатольевич 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 

96. Мазин Илья Александрович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 

97. Башнина Алина Евгеньевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призер 

98. Ершов Анатолий Андреевич МБОУ "Вохтожская школа 10 призер 

99. Алексанян Анжела 

Арменовна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призер 

100. Салаурова Анна Николаевна МБОУ "Вохтожская школа 11 призер 

101. Бубякина Жанна Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призер 

102. Державин Никита 

Андреевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призер 

103. Смирнова Алина сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 призер 

 


